[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

             Requerimento n.º 033 - 2022
Solicitação de informações acerca dos maquinários e equipamentos de patrimônio do município.
Considerando as constantes reclamações e denúncias que chegaram ao gabinete deste vereador;

Considerando  desgaste constante dos maquinários, veículos e equipamentos;

Considerando que as leis que regem toda a contratação e compras públicas;

Considerando A função fiscalizadora está prevista na Constituição Federal de 1988, e compreende a fiscalização das áreas de contabilidade, financeira, orçamentária, operacional e patrimonial com o auxílio de mecanismos como os pedidos de informações.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:

Enviar relação completa com o devido registro de patrimônio e documentação conforme for o caso de todos os maquinários, veículos e equipamentos de propriedade do município, distinguir os que se encontram em plena funcionalidade dos que encontram-se em manutenção e inservíveis;

Como é feita a manutenção dos maquinários, veículos e equipamentos? enviar relação completa com o devido registro de patrimônio e documentação conforme for o caso de todos os maquinários, veículos e equipamentos de propriedade do município?

Enviar cópias dos extratados dos contratos, com a informação da modalidade de licitação, a qual foi empregada para a execução dos serviços e respectivas peças utilizadas.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 28 de abril de 2022.
PROFESSOR URIAS
Vereador

“Deus seja louvado”